# Universitätsbibliothek Wuppertal

Ivstiniani Avgvsti Historia

Procopius <Caesariensis>

Lugduni, 1594

Iornandis episcopi De origine actuque Getarum

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.  
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-147](http://urn:nbn:de:hbz:468-1-147)

IORNANDES C A-  
STALIO S. D.

**N**OLENTEM me paruo sub-  
iectum nauigio, oram tran-  
quilli litoris attingere & mi-  
nutos de prisorum (ut quidā  
ait) stagnis pisciculos legere,  
in altum frater Castali laxare vela compellit,  
relietōque opusculo, quod intra manus habeo,  
id est de breuiatione chronicorum, suades ut  
nostris verbis duodecim Senatoris volumina  
de origine, actūque Getarum, ab olim usque  
nunc per generationes, regēisque descendente,  
in unum, & hoc paruo libello coartem. Dura  
satis imperia, & tanquam ab eo, qui pondus  
huius operis scire nolit, imposta. Nec illud a-  
spicis, quod tenuis mihi est spiritus ad implē-  
dameius tam magnificam dicendi tubam. Su-  
perat nos hoc pōdus, quod nec facultas eorum-  
dem librorum nobis datur, quatenus eius sen-  
sui inseruiamus. Sed ut non mentiar, ad tri-  
duanam lectionem dispensatoris eius benefi-  
cio libros ipsos antehac relegi. Quorum quā-  
nis verba non recolo, sensus tamen, & res actas  
credo me integrē tenere. Ad quos nonnulla ex  
historiis Gracis ac Latinis addidi conuenien-

1050

ia, initium, finemque, & plura in medio  
mea dictatione permiscaens. Quare sine contu-  
milia quod exegisti, suscipe libens, li-  
benissimè lege: & si quid parum  
dictum est, & tu, ut vicinus  
genti, commemoras: ad-  
de. Ora pro me fra-  
ter charis-  
sime.

I O R-

.ii. v.v

IORNANDIS EPI-  
SCOPI DE ORIGINE  
ACTVQVE GETA-  
rum Liber.

BREVIARIUM.

1 Iornandis prolegomena, in quibus mundi de-  
scriptionem uniuersam pro-  
ponit; speciatim vero insula-  
rum aliquot, nominatim  
Britannie, & Scanzie, ex  
qua Getæ seu Gothi prodie-  
runt, inquit mentionem.

2 Quas nationes Scan-  
zia produxerit. Scythie li-  
mites & contermini populi,  
inter quos Gepide, Sclau-  
ni, Hunni, Auares, Hu-  
nugari, Gothi.

3 Gothorum eruditio,  
religio, soboles, mulieres bel-  
licissima Amazones, De  
Cascao monte, Amazo-  
num facta.